**Historia De Vita, Moribus, Rebus Gestis, Studiis Ac
Denique morte Praedicatorum Lutheranorum, Doct.
Martini Lutheri, Philippi Melancthonis, Matthiae Flacii
Illyrici, Georgii Maioris, et Andreae ...**

Complectens ortum, progressum [et] incrementa, tum arcana plurima
hactenus non prodita, omnium penè huius temporis haeresum

... Vita ... Philippi Melancthonis. Matthiae Flacii Illyrici. Georgii Maioris, Et
Andreae Osiandri

Ulenberg, Kaspar

Coloniae Agrippinae, 1622

IV. Hostis acerrimus & maledicentissimus Maioris, Osiandri & Svvencckfeldij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-65643](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-65643)

ANNO molestias per semestre liberio-
1550. rem captasset auram, ad asy-
 lum Magdeburgicum reuer-
 sus est.

Ann. 1551. Paulò post, quã soluta fuit obsidio, quod
Mauritius in autumnò factum est, anno 1551. Mauritius
bellum in inuito fœdere cum Rege Galliarum, & qui-
fert Cæs. busdam Germaniæ Principibus, inopinato
ri. Cæsari bellum intulit, quod anno 1552. pau-
 cis mensibus post, quam exarsit, cum Saxo-

Composi- nem & Landgraviũ Cæsar è vinculis dimi-
tionẽ fini- sisset, compositione sopitum fuit. Ex hoc
tur. bello & aliud quoddam anno sequente 1553.
 in ipsis Germaniæ visceribus profeminatum
 est; quo ijdem Principes, qui fœdere coniun-

Saxonis & Mauritius inquam Elector Saxo, & Alber-
Brandeburg. tus Brandenburgicus iusto Dei iudicio, mu-
burg. bel- tuis sese armis confecerunt: Brandenburgicus
lum. enim 9. Iulij prælio superatus aufugit, & post
 ditionibus suis omnibus exutus in exilio fi-

Mutuis se- niuit vitã: alter verò Mauritius biduo post,
se armis quam globo læsus fuit in conflictu, animam
conficiũt. exhalavit; vt ex historijs illorum temporum
 constat. Dum verò Germania bello Mag-
 deburgico, machinationibus in Cæsarem,
 atque intestinis Principum dissidijs arderet,
 ab acerbis scriptionibus inter Flacium &
 Melanchthonem, eorumque gregales cessa-
 tum nonnihil fuit: Quanquam de odio atq;
 virulentia in alterutrum neutri quicquam
 remiserunt.

IV.

Interèa Regiomonte in Borussia nouum
 de iu-

de iustificatione dogma protulit Andreas Osiander, qui non imputatione mortis & iustitiæ Christi, vt Lutherani asserunt, sed per essentialem Christi Dei iustitiam, habitantis in nobis, & ad bene operandum impellentis, hominem iustificari docuit. Fouebat Osiandrum patrocínio suo Borussia Dux Albertus Brandenburgicæ stirpis Princeps Lutheranus, idq; tanto affectu, vt quoscunq; posset alios in illius sectæ consortium autoritate sua pertraheret. Cum igitur Flacius id tēporis propter motam VVittenbergenfibus cōtrouersiam passim celebraretur, & hunc Osiandro conciliandum censuit. Inuitauit ergo Flaciū, vt sese adiungeret ad causam istam, & quemadmodum alijs in rebus VVittēbergenfibus contradiceret, ita & in hoc propugnādo dogmate quod ipsum esse veritatis nucleum iudicabat, Osiandro se contra Melanchthonem aliosq; socium præberet. Vt verò Flaciū moueret efficacius, & lubentem faceret, honorarium illi satis largum transmisit. Ille verò nihil motus illectamentis Principis, Osiandri se hostem professus est, eiusque nouū dogma scriptis publicis non minus, quam VVittenbergenfes, velut erroneum reiecit: quāquam in causa decreti Augustani eandem cū Osiandro sententiā cōtra Melāchthonē tuebatur.